
ROMANIA 

JUDEȚUL SUCEAVA 

COMUNA PREUTEȘTI 

PRIMAR 

 

 

 

DISPOZIȚIE 

Privind desemnarea persoanelor responsabile de implementarea Strategiei Naționale 

Anticorupție 2016-2020, la nivelul primăriei Comunei Preutești, județul Suceava 

 

 

 

Vasiliu Ion, primar 

         Ținând cont de prevederile Hotărârii Guvernului nr. 583/2016, privind aprobarea 

Strategiei Naționale Anticorupție pe perioada 2016-2020, a seturilor de indicatori de 

performanță, a riscurilor asociate obiectivelor și măsurilor din strategie și a surselor de 

verificare, a inventarului măsurilor de transparență instituțională și de prevenire a corupției, a 

indicatorilor de evaluare, precum și a standardelor de publicare a informațiilor de interes 

public. 

          În temeiul prevederilor art.68 din Legea 215/2001, a administrației publice locale, 

republicată cu modificările și completările ulterioare, 

 

DISPUN 

 

Art.1.  Începând cu data prezentei dispoziții se desemnează: 

- D-na Iațcu Emilia, secretarul comunei Preutești, în calitate de coordonator al planului 

de integritate al Strategiei Naționale Anticorupție 2016-2020; 

- Dl Manole Dumitru, șef birou, în calitate de expert , care să aibă contact permanent cu 

Direcția de Etică, Integritate și Bună Guvernare la nivelul primăriei comunei Preutești, 

județul Suceava, 

Art.2.  Prezenta dispoziție se comunică Instituției Prefectului județului Suceava, secretarului 

comunei Preutești, județul Suceava, șefului de birou- Birou agricol și asistență socială. 

 

 

Primar, 

Vasiliu Ion 

 

 

                            Aviz pentru legalitate, 

      Secretar, 

           Iațcu Emilia 

 

 

 

Preutești________________2017 

 

Nr._________ 

 
 


